ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПУСТОШКИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ ПУСТОШКИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	06.12.2019 г.
	№
	157

182300 г. Пустошка

О внесении изменений в   Положение   о муниципальном финансовом контроле, осуществляемом органами Администрации Пустошкинского района, утвержденное постановлением Администрации Пустошкинского района от 11.10.2011 г. № 168

На основании протеста прокуратуры от 04.12.2019 г. № 2-42-2019  на п. 18 раздела II, раздел II Положения о муниципальном финансовом контроле, осуществляемом органами Администрации Пустошкинского района, утвержденного постановлением Администрации Пустошкинского района от 11.10.2011 года № 168 Администрация Пустошкинского  района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в Положение о муниципальном финансовом контроле, осуществляемом органами Администрации Пустошкинского района, утвержденное  постановлением Администрации Пустошкинского района от 11.10.2011 № 168 следующие изменения:
1.1. Пункт 18 раздела II Положения изложить в следующей редакции: «18. Полномочиями органов муниципального финансового контроля по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля являются:
-контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и составлению и представлению бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципальных учреждений;
-контроль за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, а также за соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из соответствующего бюджета, муниципальных контрактов;
-контроль за соблюдением условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, а также в случаях, предусмотренных настоящим Кодексом, условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения муниципальных контрактов;
-контроль за достоверностью отчетов о результатах предоставления и (или) использования бюджетных средств (средств, предоставленных из бюджета), в том числе отчетов о реализации муниципальных программ, отчетов об исполнении муниципальных заданий, отчетов о достижении значений показателей результативности предоставления средств из бюджета.»
2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Вперёд» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Пустошкинский район» в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района - председателя комитета по экономике, муниципальным закупкам и градостроительной деятельности Новгородцеву Т.В.

Глава района                                                                              С.Р.Василькова